quamdam terram sancti mauricii egiloni eiusque

(i) In charla infra signala n." Lxx Irgilur quadrigenio.
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uxori et filio in uilla que die ¡tur guiada que uidetur a euenerit quod ipse euerardus aul eius coniux tru

duo mansa et ipse dat sancto mauricio terram unius

mansi sitam in loco qui dicitur malum pratum in

comitatu bargensi sub redebitione census duode-

cim denariorum. Anno cancellarius hanc prestariam

senpsit in loco qui dicitur agaunus. etc.

(LI)

Prestaría infavore d'Anursa concessa da Burcardo

Arcivescovo e Prepósito di S. Maurizio dAgauno.

Del secólo X

tila seu unus eorum filius aliqua neglegentia pre-

dictum non adimpleant censum uno autem anno

in secundo duplicatum ipsum reddat el sic secure

predictam terram infra conmitatum ualdensem ia-

centem teneat. uerum ut bec prestaría firma maneat

inconuulsa nomina quorumdam laicorum hanc ipsam

rem noscencium ac firmancium habentur descricta.

■f euerardus hanc prestariam firmauit. f ualdericus

■f albertus f elderardus. -f Aldelbertus marchio.

Amizo cancellarius hanc prestariam scripsit tercio

kalendas februarii in loco agauno. prestaría rodrai

et riceldis in marlingo mansum unum in rotosgo

lunare i de terra sancti mauricii et lunare quod

ipsi dederunt est in corte afonis.

Da un cartolaro delTAbazia di S. Maurizio d'Agauno, del secólo xiv.

Regio Archivio di Corte. ( L. C. )

In nomine patris et filii et spiritus sancti bur-

cardus lugdunensis archiepiscopus et abbacie san

cti mauricii prepositus unusquisque qui recte et

ас firraiter sanctorum uult possidere terram con-

uenit ut ex rectoribus ecclesiarum aliquam aucto-

ritatem acquirat. ideoque omnibus sánete dei cc-

clesie notum sit filiis qua liter prestarie auctoritate

donamus anurse eiusque filio suroni cum uno eius

herede quamdam terram sancti mauricii coniacen-

tem in uilla que dicitur becillinus et est mansum

unum et dimidium ipsa uero una cum filio suo

eupranominato dat sancto mauricio terram unius

mansi coniacentem in uilla margingeto sub redi-

bicione census xii denariorum et hec prestaría ma-

nibus ipsius eiusque filii constat firma ta.

С LH )

Prestaría di beni di S. Maurizio d'Agauno con

cessa da Burcardo Arcivescovo e Prepósito ad

Everardo e Trutila coniugi.

Del secólo X

Da un cartolaro deWAbazia di S. Maurizio <fAgauno , del secólo XIV.

Regio Archivio di Corte. ( L. C. )

In nomine dei et saluatoris Uñí xpi burchardus

lugdunensis ecclesie archiepiscopus et abbacie sancti

mauricii prepositus. cognitum sit omnibus sánete

dei ecclesie fidelibus qualiter per hanc nostri pre

stariam largimur euerardo eiusque coniugi trutile

cum uno eorum filio terram in uilla que uocatur

uibris et ipsa dat nobis in uilla que dicitur exartis

eo uidelicet ordine ut omni festiuitate sancti mau

ricii inde persoluant censum ni denariorum et si

( LUI )

Prestaría di beni di S. Maurizio d'Agauno con

cessa da Burcardo Arcivescovo e Prepósito a VU-

bodo figliuolo di Salicone.

Del secólo X /

i

Da un cartolaro dell'Abazia di S. Maurizio d'Agauno, del secólo xit.

■ Regio Archivio di Corle. ( L. C. )

In nomine dei omnipotenlis burchardus lugdu

nensis ecclesie archiepiscopus et abbacie agauni

prepositus. notum sit omnibus sánete dei ecclesie

fidelibus qualiter consencientibus fratribus per hu-

ius prestarie paginam concedimus uuilbodo filio

bone memorie saliconis cum uno suo herede eius

que coniugi sue quasdam terras sancti mauricii

hoc est in rifie lo mansum unum et dimidium et in

brixileto duo mansa et lunaticum et in auisserio

mansum unum cum lunático in alingo duo mansa

cum uno lunático simul cum una uinea prope ec-

clesiam sánete dei genitricis marie sitam et in

sorcelo mansum unum et ipse simul cum coniuge

sua dat in sancto mauricio in loco albuceto man

sum unum et in exerto duo mansa hac uidelicet

racione ut annuatim in festo sancti mauricii inde

persoluat censum trium solidorum positum supra

altare aut consignatum prepósito predicte abbacie

seu alicui ei credenti misso. et si euenerit quod

multociens euenire solet ut de supradicto censu

neglegens uno anno appareat tarn ipse quam eius

que heredes in secundo duplicatum ipsum reddat

et sic secure presente eius prestarie pagina utrum-

que hoc est id quod donat et quod aeeepit teneat

firmiterque possideat. uerum ut hoc credatur melius

huius prestarie paginam manu ipsius uuilbodi eius

que uxoris eue iussimus esse firmatam. -f uuilbodus

simul cum uxore sua eua hanc prestariam firma

uit. ffff adelbertus iudex, maynnardus. algaudus.
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cornes. nmserrmis. henricus. uhcrtus. teduinus omnes. a noni prestariara quam pater suus tenuit et idem

maginerius adhuc tenet concederemus cui prebui-

mus assensum et placido animo rogauimus fratrem

nostrum archiprcsulem burchardi ct agauni abbacie

prepositum ut predicte uxori sue atque fdiis firma

securitate prestariam conlaudantibus fratribus ipsius

abbacie et firmantibus scribere iuberet quod et fe

cit, boc est quod quicquid per prestariam idem

maginerius tenet in uilla que dicitur Eramus et lu-

striaco cum seruis et ancillis et cum omnibus inibi

pertinentibus pro bac itaque re compensacionem

accipimus ad partem sancti mauricii hoc est in pel-

ciato mansum unum cartaco mansum uinim quem

olim dedit pater suus goslino per prestariam. nunc

uero ut firmior et stabilis manea t atque secure

b uxor et filii eius teneant addidit duo alia mansa ex

his reddituri annuatim in festiuitate sancti mauricii

solidos V et ut predictus Anno eamdem prestariam

securius teneat addidit tercium mansum quorum

unum iacet in uilla boslingi. aliud uero in dona-

terio tercium autem in uillare tetbaldi. si uero e-

uenerit ut uno anno de suprascripto censu negle-

gentes appareant. in unum mensem emendare stu-

deant et sic secure teneant dum aduixerint cuneta

suprascripta. uerum ut hoc credatur melius ipse

maginerius hanc prestariam firmauit et firmare fe

cit. Signum stephani testis.

hii hnius prestarie paginam firmauerunt.

Ego nastarius. presbiter huius prestarie estiti scri-

ptor m kalendas nouembris acta in agauno féliciter.

( LIV )

Prestaría fatta per autorità del Re Rodolfo ni

di beni della Badia di S. Maurizio d1Agauno ad

Eurino.

Del secólo X

Da un cartolaro dtlVAbazia di S. Maurizio <tAgauno, del secólo XIV.

Regio Archivio di Corte. ( L- С. )

In nomine dei eterni Rodulphus dei misericordia

rex. igitur notum sit omnibus nostris qualiter eu-

rinus uenit ad nos precans ut sibi quamdam ter

rain sancti mauricii per consensum domni archi-

presulis burchai'di et almi mauricii abbacie prepo-

siti commutaremus. cui assensum prebentes tam

ipsi quam uxori sue engidre terram in commitatu

uualdense sitam in uilla que dicitur cardona uide-

licet mansum 1. cum omnibus suis pertineneiis et

quitquid uoluerint habeant potestatem faciendi ac-

cipientes in cuncambio terram motholanda conia-

centem in uillis uillaris leoraancum et uillaris leu-

tardi seu uillaris sigifredi et abasilgicis scilicet mansa

duo cum omnibus suis pertineneiis sub redebicione

census denariorum хн annuatim in festiuitate sancti

mauricii soluti et uno anno neglegens de supra

scripto censu apparuerit in secundo anno duplica-

tum ilium reddat et sic secure iam dictam terram

possideat anselmus episcopus et sancti mauricii

abbacie prepositus laudauit et firmauit.

( LV1 )

Censo di beni di S. Maurizio (ГAgauno concesso

da Rodolfo in Re di Borgogna a Vumcrio, Alie-

rico e loro fratelli.

Del secólo X.

( LV )

Prestaría rinnovata da Rodolfo in alia moglie ed

ai figliuoli di Maginerio , di beni posti in Eramo

e Lutrjr, del diretto dominio di S. Maurizio сГА- d

gauno. • '

Del secólo X.

Da un cartolaro dell'Abazia di S. Maurizio d'Agauno, del secólo xi\ .

Regio Archivio di Corte. ( L. C. )

In nomine domini eterni Rodulfus rex Burgondio-

num. notum sit omnibus agauni ecclesie et nostris

fidelibus qualiter maginerius nostre celsitudinis cul

men adiens rogauit suppliciter ut uxori sue richeldi

nomine suisque tribus filiis riferio gollino et an-

Da un cartolaro deWAbazia di S. Maurizio a"Agauno , del secólo xiv.

Regio Archivio di Corte. ( L. C. )

In nomine dei eterni Rodulphus dei prouidentia

rex. igitur notum sit omnibus sánete dei ecclesie

fidelibus qualiter uumerius et aliericus uenerunt

ad nos postulantes ut sibi et fratribus illorum uul-

merudo et isinbaldo atque florualdo quamdam ter

ram sancti mauricii per consensum domni archi-

presulis burchardi concederemus coniacentem in

uilla carbilis in loco qui dicitur dasteletum adexa-

tum benedictum hoc est campus unus terminans

de duabus partibus in ipso proprio et de alia in

saxo tenens modios duos sementis sub redibicione

census annuatim denariorum xn in festo sancti

mauricii soluti et positi supra altare ipsius alicui

qui tunc prefuerint consignati. uerum si uno anno

neglegens de suprascripto censu apparuerit in se

cundo anno duplicatum illud redat sic secure iam

dictam terram possideat.

in
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( LVn )

Permuta di beni di S. Maurizio d1Agauno con beni

di Sendiado e Mucardo fratelli, consentita da Ro

dolfo III Re di Borgogna.

a predictam possessionem perpetuo habeant et pos-

sideant. Huius uenditionis et expoliationis testes

sunt. Bruno clauiger. Armandus nepos bosonis ge-

bennensis. Guilelmus Saginaudi. Arbertus secusien-

sis prepositus. Matheus tiferius.

Da

Del secólo X.

cartolaro deWAbazia di S. Maurizio d'Agauno, del secólo xiv.

Regio Archivio di Corte. ( L. C. )

(LIX)

Prestaría di beni concessa da Burcardo Arcivescovo

di Lione e Prepósito di S. Maurizio (ГAgauno а

Rodolfo.

In nomine dei eterni Rodulfus dei misericordia

rex notum sit omnibus nostris qualiter bini fratres

sendiadus et muchardus uenerunt ad nos postu

lantes ut sibi quamdam terram sancti mauricii com-

mutaremus. quorum peticionibus annuentes iam di-

ctam terram commutamus uidelicet duo mansa in

macosogo iacentia cum omnibus suis pertinenciis

casalis uineis campis pratis siluis sub redibicione

census solidos duos annuatim in festo sancti mau

ricii soluti et alicui magislro ipsius loci consignad,

accipientes ab ipsis in concambio quamdam terram

sui iuris coniacentem in otolanda in loco qui di-

citur rausetus scilicet mansum unum cum suis per

tinenciis censum uero solucndo teneant et possi-

deant tarn ipsi quam uxores illorum seu heredes

et bec cartula stabilis maneat et inconuulsa cum

omni firmitate subnixa burchardus archiepiscopus

et sancti mauricii abbacie abbas laudauit. anselmus

episcopus et ipsius loci prepositus firmauit. Suzo

diaconus pridie kalendas nouembris hoc scriptum

compleuit. ricardus testis firmauit. giraldus firmauit.

sálico firmauit. warinus firmauit. azelmus firmauit.

Del secólo X.

Da un cartolaro delVAbazia di S. Maurizio tTAgauno, del secólo xiv.

Regio Archivio di Corte. ( L. C. )

In nomine dei eterni Burchardus lugdunensis

archiepiscopus et abbacie sancti mauricii filiis

qualiter prestaria auctoritate donamus rodulpho et

uno eius heredi aliquantulum terre sancti mauricii

scilicet duo mansa infra commitatum uualdensem

in loco qui dicitur fuuriaco sub redibicione census

duorum solidorum annuatim in festiuilate sancti

mauricii soluli.

(LX)

Permuta tra Burcardo Arcivescovo di Lione e de

posito di S. Maurizio dAgauno, e Rodolfo e Ber-

carda coniugi.

Del secólo X.

( LVIII )

Vente d'une chaumière et dune vigne faite par

Michel au Chapitre de St-Jean de Maurienne.

Da un cartolaro dell'Abazia di S. Maurizio d'Agauno, del secólo xiv.

Regio Archivio di Corte. ( L. С. )

Del secólo X.

Sur Гoriginal. Archives de VÉvèché de Maurienne,

(A.B.)

Notum sit omnibus hominibus quia ego Michael

casameñlum et medielatem cuiusdam parue uinee

posile sub casamento et quoddam curtile positum

prope casamentum uendo canonicis beati Iohannis

Baptiste precio xL solidorum. et transfundo, et me

et meos heredes, et omnes qui meo nomine pre

dictam possessionem possunt querere, iure quod

ibi habui et habeo. per hunc lapidem quem in

manu teneo penitus expolio, ut prefati canonici

Commutatio bone fidei noscitur esse contractum

ut uice emptionis obtineat firmitatera. notum sit om-

d nibus qualiter conuenit atque complacuit inter dom-

num archipresulem Burchardum et sancti mauricii

prepositura пес non et Rodulphum uxoremque suam

Berchardam ut in Dei nomine commutarent terras

quod ita fecerunt. in primis dédit burcardus archie

piscopus rodulpho et uxori sue bercharde per con-

sensum domini regis Chuonradi et omnium agauiii

clericorum quoddam mansum in pago uualdense in

loco qui dicitur ad molinum cum casa et uinea

simul tenente de qua colligitur uini carrata et in

super molendinum ibidem situm et terra de qua

facta est uinea cum omnibus suis pertinenciis. item

uero recepit domnus burcardus a Rodulpho et uxore

sua Bercharda in prenominato pago in loco qui di

citur a Roda de illo proprietate mansa duo cum suis
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omnibus jiertiiien ttis in loco qui tlicilur Afaleia a

recepit uineam unam carratam uiui unam amiis

( LXII )

singulis reddentem. unusquisque quod accipit ab al

tero secure teneat et possideat et hec cartilla con-

firmacionis firma et stabilis permaneant. Signum

adalberti marchionis et anselmi militis atque bur-

chardi qui hanc cartulam fimiauerunL

Signum teudoni comitis et flodouei testes, ipsa uero

terra uidelicet duo mansa in Roda iaeenlia quam

Rodulphus dedit sancto mauricio accepit teudema-

rus in concambio et quidquid habet in Sarningis

dat pro ipsa terra in concambio ipsamque in Sar

ningis terrain sitam recepit in precariam.

( LXI )

Beni concessi da Burcardo Arcivescovo di Lione ed

Abate di S. Maurizio in prestaría a Odolrico, che

avea donato una parte degli stessi beni a S. Maurizio.

Del secólo X. ^

Da un cartolaro delVAbazia di S. Maurizio а"Agauno , del ¡erólo iiv.

Regio Archivio di Corte. ( L. С. )

Dilecto atque amabili fratri nostro odolrico in

Prestaría concessa da Burcardo Arcivescovo di Lione

ed Abate di S. Maurizio a Beurelmo e Milone fra-

telli.

Del secólo X.

Da un cartolaro dell'Abazia di S. Maurizio d'Agauno, del secólo xiv.

Regio Archieio di Corte. ( L. C. )

In nomine dei eterni burcardus lugdunensis ec-

clesie archiepiscopus nec non et abbacie almi mau-

ricii abbas, notuin sit omnibus sánete dei ecclesie

filüs qualiter bini fratres Beurelmus et milo uene-

runt ad nos postulantes ut sibi et heredibus i Ho

rum concederemus per prestarie firmitatem quam-

dam terram saneti mauricii coniacentem in com-

mitatu uualdcnse et in uilla lonalingis hoc est ca-

salis i cum omnibus suis pertineneiis scilicet alias

cum campis pratis siluis riuis mulinarüs pomiferis

cultis et incultis. quorum assensum prebenles lar-

gimur tarn ipsis quam uxoribus eorum atque he

redibus iamdictam terram uidelicet mansum unum

in supra nominato commitatu couiacentem in uilla

sarningis cum omnibus suis pertineneiis casalis cam

pis pratis et aliam terram iuxta modios xn sementis

recipientes et in mastiraco coniacentem sub rede-

Xpo. Ego in Dei nomine burchardus lugdunensis с bicione census solidorum im in festo saneti mau-

ecclesie archiepiscopus et abbacie almi maurieii

abbas dum non habetur incognitum qualiter uos

res uestras sancto mauricio et canonicis ibidem die

noctuque seruientibus condonastis seu delegastis si-

cut in cessio uestra conmemorat et sunt site ee-

dem res in commitatu geueuense in uilla mulbeengi

tarn de terris quam de seruis et ancillis quiequid

ad ipsam uillam uel ad ipsuin fiscum pertinet et

pertinere dicitur. postea uero uestra fuit peticio et

nostra ас senioris nostri regis Rodulphi et canoni-

corum noslrorum non denegauit benignuolencia ut

ipsas res quas nobis donastis et alias res nostras

ad predictam abbatiam pertinentes uobis in pre-

stariam concederemus quod et feeimus coniacentes

ricii soluli. uerum si uno anno neglegens de su-

prascripto censu apparuerit in secundo anno du-

plicatum illum reddat et sic secure iamdictam

terram possideat. Signum anselmi episcopi et saneti

mauricii abbacie propositi qui hanc cartulam fieri

iussit et firmauit. Signum beraldi testis. Signum

dodoni testis. Signum aredoni testis. Signum odo-

rici testis. Signum lamberti testis. Suzo hanc car-

tam compleuit nu kalendas mareii.

( LXIII )

Prestaría di beni di S. Maurizio concessa da Bur

in paugo lausonense et in commitatu bargense in d cardo Arcivescovo cd Anselmo Vescovo , Cuno

uilla que dicitur corlinginus quiequid in ipsam Abale, Valtro Prepósito d'Agauno.

uillam habet uel habere dicitur hoc igitur ordine

ut ipsas res quas nos ï 1 Li douamus et alias quas

sancto mauricio pro prestarla dedil teneat et pos

sideat tarn ille odolricus quam uxor sua gireldis et

unus illorum filius de Ulis duobus proereatus et

natus ea uero racione ut singulis annis in festo

saneti mauricii pei'soluat censum solidorum vi et

si uno anno neglegens de censu apparuerit in al

tero duplum reddat et sic secure teneat et possi

deat hec itaque carta maneat stabilis et firma uel

omni firmitate subnixa. anselmus firmauit. hugo fir

mauit. turumbertus firmauit. suzo hanc compleuit

carlain. . .

Del secólo X

Da un cartolaro deWAbazia di S. Maurizio iT Agauno, del »tcolo^ (uv,

Regio Archivio di Vorte. ( L. C. )

In nomine dei eterni Burcardus lugdunensis ar

chiepiscopus et abbacie saneti mauricii abbas nec

non et anselmus episcopus et ipsius abbacie pro

positus, notum sit omnibus abbacie saneti mauricii

filiis qualiter per hanc prestariam laudante seniore
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fratre nostro rege Rodufo (0 Jonamus dodoni eiusque a concedimus per prestarie firmitatem tarn ipsi quam

uxori cunire et uno heredi ipsius dodonis quam-

dam terram saneti mauricii coniacentem in conmi-

tatum uualdensen scilicet ecclesiam unam cum suis

pertineneiis que uidetur esse sacrata in honore san

eti mauricii sitam in loco qui dicitur ciens cum

campis pratis siluis paseuis edifieiis aquis aquarum-

que decursibus aeeipientes ab ipso tria mansa con-

iacentia in loco qui dicitur uillar abonoio cum pra

tis campis paseuis siluis edifieiis aquis aquarumque

decursibus sub redebicione census trium solidorum

annuatim in festiuilate saneti mauricii soluti quod

ut melius credatur presentem prestariam ipse dodo

firmauit et firmare rogauit. Signum -f uidoni testis.

Signum f gislaberti testis. Signum -j* anselmi testis.

Signum -f rodulphi testis. Signum f turumberti b

testis.

Ego sigardus presbiter qui haue prestariam com-

pleui die iouis xin kalendas aprilis anno regni re^

gis rodulphi acta in agauno féliciter.

eius filio, hac uidelicet ratione ut annuatim in festi

uilate saneti mauritii iam dictum censura soluat.

uerum si uno anno neglegens de suprascripto censu

apparuerit. in secundo anno duplicatum illud red-

dat et sic secure* iam dictam terram possideat. quod

ut credatur melius presentem paginam firmauimus

et fratribus qui describuntur inferius ad firmandum

tradidimus. \ Signum anselmi episcopi et agaunen-

sis abbatie prepositi qui hanc prestariam firmauit

et fieri iussit. Signum j- uuidcherii testis. Signum f

drogoni testis. Signum \ cristiani testis. Signum f

grimaldi testis. Signum f eimerici testis.

С LXV )

Prestaría concessa dalVArcwescovo ed Abate

Burcardo ad Enterado.

( LXIV )

Prestaría fatta da Burcardo Arcivescovo di Lione

Abate di S. Maurizio in favore di Cristiano Sa

cerdote ed un suo figliuoio.

Del secólo X |1
■i •

Da copia síncrona. Archivio dell'Abazia di S. Maurizio d'Agauno.

(C.B.)

In nomine dei elerni Imrchardus lugdunensis ec

clesie archiepiscopus et abbatie almi mauricii abbas.

ideoque notum sit omnibus sánete dei ecclesie fi-

delibus. qualiter cristianus sacerdos uenit ad nos

precans ut sibi et uno eius filio concederemus quod-

dam beneficium hoc est terciana partem de decimis

saneti iohannis ecclesie subpositis que uidetur esse

constructa in maximiaca uilla subiectaque de sancti

mauricii abbatia. tamen uero dotes et oblationes

seu elemosinae liceat habere sibi proprias consen-

liente adalgaudo comité, aeeipientes ab ipso in con

cambio quandam terram sui iuris coniacentem in

lapiaco hoc est uineam unam tenentem uini carra-

tam i. et modios duos terminantem ex uno fronte

uia ex alio sánete marie de lateribus gaudzerii terra,

et campum unum ab ipso aeeipimus tenentem duos

modios sementis. sub redibitione census xii dena-

riorüm. cui assentientes supraseriptam donationem

(t) Quaro Burcardus et Ansclmus dicuolur l'ralres Rodulli regie,

videre est in Cibrario , Storia Hella Monorchia di Savoia , torn. I ,

рад ti.

Del secólo X 1 1

Da copia síncrona. Archmo delV Abazia di S. Maurizio d' Agauno.

( C. B. )

In nomine etemi dei Burchardus lugdunensis ar

chiepiscopus et abbatie sancti mauricii abbas, no

tum sit omnibus sancti mauricii fidelibus qualiter

hemeradus nostram adiit clementiam. suppliciter

postulans ut sibi concederemus quandam terram

sancti mauricii per prestariam. cui assensum pre-

bentes largimur prefato fideli nostro et uxori sue

nomine aalgert et heredi ipsius heimeradi. quandam

ecclesiam cum sex mansis coniacentem in comitalu

— geneuensi et in uilla maximiaco. aeeipientes ab ipso

ra eodein comitatu et in uilla que dicitur laichei

uineam unam in prato dominico et tantum terre

unde potest componi uinea ipsa sub reddibitione

d census и solidorum annuatim in festiuitate sancti

mauricii. uerum si uno anno negligens extiterit. in

secundo duplicatum reddat. Terminatur autem pre-

dicta uinea ex uno latere uia publica, et in duabus

partibus terra sancti mauricii. et de quarta alodo

ipsius heimeradi. Quod ut credatur melius, presens

scriptum propria manu firmauimus et fratribus qui

describuntur inferius ad firmandum contulimus.

T+f walzo firmauit. durandus similiter, rainfredus

similiter, leopoldus similiter, heluian similiter, etto

similiter, billonus similiter, uldricus similiter, al-

bertus similiter, uillelmus similiter.

Ego uuillelmus presbiter uice lettoldi cancellarii

hoc scriptum compleui x kal. iulii. actum agauno

féliciter.
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( LXVI )

Prestaría di beni di S. Maurizio &Agauno in

favore dAimerado per autorità di Bureardo Ar-

civescovo ed Abate.

Del secólo X |*

Da copia síncrona. Archivio delVAbatía di S Maurizio a" Agatino.

(C. B.)

a et pellengs quidquid in ipsis uillis habet de su»

diuisione uel peruenire debet, ea uero racione con-

cessimus tana illi quam uxori sue hode et uno il-

lorum herede suprascriptam terrain ut singulis

annis in sancti mauricii festiuitate persoluat cen-

sum solidorum 11 et si uno anno neglegens de

ipso censu apparuerit in altero duplum reddat et

sic secure teneat et possideat. f ansebnus episco-

pus laudauit et firmauit. j uuidbertus firmauit.

f dodo fírmauit. f odolricus firmauit. f eerraudus

firmauit. -f- dudinus firmauit.

In nomine dei eterni burcardus archiepiscopus

et abbacie almi mauricii abbas, notum sit omnibus

fidelibus qualiter uenit aymeradus ad nos postulans ( LXVIII )

ut sibi et ad unum heredem suum concederemus

quandam terram sancti mam itii coniacentem in pago b Prestaría conceduta a Guglielmo da Burcardo

- geneuensi. et in uilla maximiaco (0 mansos x quin

qué in décimo de ecclesia et v in terra. Similiter

dedit aymeradus in ipso pago et in uilla lachiaco

sancti mauricii. uineam 1 ad uinum colligendum

carratam 1 et terram laboratiuam un modios se

minantes in uersura in prado dominico, et annua-

tim in festiuitate omnium sanctorum it solidos, et

hec prestaría facta firma et stabilis permaneat cum

stipuladone pro omni firmitate subnixa. Signum

donni burcardi archiepiscopi qui hanc cartam fir

mauit et firmare precepit. signum tiemart qui hanc

cartam laudauit. durandus. uldricus. wilelmus. an-

selmus. turumbertus. omnes isti confirmauei'unt.

Ego petrus hanc prestariam compleui un nonas

iunii. actum agauno féliciter amen.

( LXVII )

Prestaría di beni posti nella contea degli Equestri

concessa da Burcardo Arcivescovo ed Abate di

S. Maurizio d1dgauno a Giovanni.

Del secólo X

Da un cartolaro deWAbazia di S. Maurizio oVAgauno, del secólo xrv.

Regio Archino di Corte. ( L. C. )

Arcivescovo Abate di S. Maurizio e da Anselmo

Vescovo Prepósito di S. Maurizio.

Del secólo X

Da un cartolaro deWAbazia di S. Maurizio a"Agauno, del secólo IIV.

Regio Archivio di Corte. ( L. С. )

In nomine dei eterni burcardus lugdunensis ar

chiepiscopus et abbacie sancti mauricii abbas nec

non et anselmus episcopus et ipsius ecclesie pre

pósitos, notum sit omnibus sancti mauricii filiis qua-

c liter uuilelmus uenit ad nos postulans ut sibi con

cederemus per prestariam quamdam terram sancti

mauricii uidelicet mansos 11 coniacentes in uilla

que d ici tur mandriniaco et quidquid ad ipsos per-

linet.cui assensum prebentes largimur tarn ipsi quam

uxori eius nomine esconborga atque uno illorum

heredi iamdictam terram et hoc factemur consen-

ciente donno rege rodulfo accipientes uero ab ipso

uilielrao terram uidelicet mansum unum coniacentem

in uilla que dicitur abristuringo et quidquid ad

ipsum mansum pertinet sub redibicione census so

lidos duos soluti in festo sancti mauricii. uerum ut

hoc credatur melius presentem cartulam ipse uui-

lielmus firmauit et firmare rogauit.

In nomine dei omnipotentis burcardus lugdu

nensis archiepiscopus et abbacie almi mauricii ab- d

bas. igitur omnibus dei fidelibus notum esse uolu-

mus qualiter iohannes uenit ad nos precans ut

per consensum Serenissimi regis Rodulphi per

prestarle firmitatem quamdam terram sancti mau

ricii sibi concederemus coniacentem in pago ge-

neuense et in comitatu equestrico in uilla que

nominator mauras uidelicet illam terram cum

omnibus suis pertinenciis quam pater ipsius io-

hannis nomine iohannes hactenus tenebat in pre

staría nos uero accipientes ab ipso quamdam ter

ram sui iuris in ipso pago et in ipso comitatu

coniacentem et in uillis que nominantur chiseras

'1) Massonger en Savoie près Thonon.

( LXIX )

Prestaría di beni di S. Maurizio

fatta a Rodolfo Awocato.

Del secólo X

Da un cartolaro dtll'Abazia di S. Maurizio <ГAgauno, del secólo XIV.

Regio ArchiHo di Corte. ( L. С. )

In nomine dei omnipotentis. Burcardus lugdunen

sis ecclesie archiepiscopus nec non et abbalie almi
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mauricii abbas omnibus sánele dei ecclesie fideli- a que ad illud mansum aspicere uidentur ea ratione

bus notum esse uolumus qualiter aduocator rodul-

phus ueniens ad nos postulauit ut per consensum

Serenissimi regis Rodulphi quamdam terram sancti

mauricii sibi eonmutaremus coniacentem in comi-

tatu bargense in loco qui dicitur nuerolus capellam

unam cum omnibus suis pertinenciis in honore

sancti, mauricii dedicatam et mansa quatuor quo

rum unum tenet benzo. alterum turumbertus. ter-

cium amalbertus. quartum uero Rodulphus inter

tot fiunt sedecim mansa cum censu solidorum x

et unam uini carralam sicuti deprecatus est con-

cessimus ill ï iam diclam terram cum suis perti

nenciis scilicet casalis uineis campis pratis siluis a-

quis cultis et incultis. pro hac itaque terra seu ca-

pella sub conmutacionis testimonio accipimus ab b

1110 quamdam capellam sui iuris in honore sancti

marcelli consecratam et curte teudonis sitam et

terram in corlignino et boscum et prata cum ca-

pella et casis atque casalibus et in mistello atque

lergiaco in his uero uillis de proprio suo fuerunt

mansa x et octo et in bannis uilla que est in sa-

uaia sita accepimus ab illo mansa octo cum uineis

et casalis campis et pratis in hac uero terra quam

1111 concessimus habeat potestatem habendi uen-

dendi donandi et quicquid licitum est Uli faciendi,

hec itaque carta maneat stabilis et firma cum omni

stipulacione subnixa. abolionis et teudbaldus. anno

et ualinus rodoardus et germanus atque aaloldus hoc

cumeanbium iurauerunt melius esse factum quam

ut quamdiu uixero usufructuario predictum mansum

possideam et per singulos annos in fesliuitaté san

cti mauricii tres solidos de censu persoluam et

post meum uero decessum hoc mansum cum hiis

duobus que in grauado per prestariam teneo ad

sanctum mauricium in mensa fratrum reuertantur.

si quis autem hanc meam donationem contraria-

uerit maledicione patris et filii et spiritus sancti

sit maledictus et ab ecclesia dei sit alienus. adal-

berlus hanc donacionis cartulam firmauit quam

scribere iussit et ei relecta est. fff ricolfus. ar-

doinus. oto. arelmus. borgondio lege uiuentes sálica

testes finnauerunt

( LXXÏ )

Vigna concessa in prestaría ad Odelz'ino da Bur-

cardo Arcivescovo di Lione ed Abate di S. Maurizio

dAgauno per merce (Taltri beni da lui ricevuti.

Del secólo X.

Da un cartolaro deWAbazia di S. Maurizio d'Agauno, del tecoto xiv.

Regio Archivio di Corte, ( L. С. )

In nomine dei eterni burcardus lugduncnsis ec-

sit peractum bertaldus testis firmauit odolar- с clesie archiepiscopus et abbatie almi mauricii abbas.

igitur omnibus nostris sit notum qualiter odelzi-

nus uenit ad nos precans ut sibi et uxori eius et

uno odelzini heredi concederemus per prestarie

firmitatem quamdam terram sancti mauricii conia

centem in nugizolis uidelicet uineam unam quam

otto plantauit terminans de una parte in uia еж

alia in rodulfi terras de alia in proprio sancti mau

ricii cui assensum prebentes largimur tam ipsi

quam eius uxori uualburge et uno heredi supra-

dictam terram laudante domno rege rodulpho atque

régnante accipientes a iamdicto odelzino quamdam

terram que proprie dicitur casa noua cum suis

pertinenciis. pratis. siluis. campis. aquis. et omnia

que a teudinimo accepit sub redibicione census

d Xu denariorum annuatim in festiuitate sancti mau

ricii soluti. uerum si uno anno neglegens de supra-

eçripto censu apparuerit in secundo dupplicatum

illum reddat et sic secure iam dictam terram pos-

sideat. Suzo hanc edidit. barfredus firmauit. huitil-

mus firmauit. rodulfus firmauit. aganus firmauit.

albertus firmauit.. . ,

dus nocterius firmauerunt libo firmauit. salierus

firmauit. uuido firmauit. item uuido firmauit.

( LXX )

Donatione d'un manso o podere fatta da Adalberto

a S. Maurizio d'Agauno.

Del secólo X

Da un cartolaro deWAbazia di S. Maurizio d'Agauno, del secólo \iv.

Regio Archivio di Corte. ( L. С. ).

In nomine dei eterni cognoscat omnis ecclesia

saneta dei quod ego adalbertus pro remedio anime

mee et parentum meorum dono deo et saneto mau-

ricio agauni ecclesie mansum unum in uilla qui

dicitur quadrigenio cum omnibus suis adiaceneiis

•t ; • •
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CHARTAE SAECVLI XI.

( LXX.II ) ( LXXIII )

Notice iFun plait (Placituin) tenu à Orbe par

Adalbert marquis , et Rodolphe advoué du monas

tère de Romain-Motiers ; le mercredi n> 18,

a5 ) de juin , Van 8 de Rodolphe m.

Prestaría di bent di S. Maiirizio concessa datíAr-

civescovo ed Abate Burcardo a Conrado , alia

moglie ed ai figliuoli di lui.

1001

Ckartul. de Romain-Maliers , fol. 33 recto aux archives de Fribourg.

( F. D. G. )

1002, 2 marzo

Notitia uucrpilionis que facta est ante presentía

domui Âdalberti marchionis. seu Rodulfi aduocali

in uilla urba (0 in raallis siue in causis regalibus

actantis. et ante aliorum bominum nobilium pre

sentían!, ueniens enim quidam miles nomine Fre-

doinus ante illorum presentía in iam dicto plácito

reddidit sancto petro romano monasterio et sancto

marcello martyre cabilonensi. precarias que adia-

cent in uilla bannengis. quia ipse ibi non poterat

manere propter inimicilias filiorum Vualchetii co-

mitis et accepit a iam dictis monachis. quatuor

libras, et teneant omnia in pace, in tali tenore ut

si ipse quandoque in pace redierit. et reuersus fue-

rit. restituât ipse Fredoinus sancto petro et mo

nachis ibidem deo seruientibus. quinqué libras, et

pro illorum donationem et possideant in uita sua. et

omni anuo persoluat censum. quem ipsi monachi

ei iniuxerunt. et post eius discessum reuertatur ad

iam dictum locum sine alicuius contradictione. isti

presentes fuerunt et plures alii, beroardus testis,

imone testis, adto testis, beroardi testis, boso testis,

grimaldi testis, langerio testis. Signum pontioni

prions, signum thedbaldi. signum petri. signum

umberti. signum dominicus. signum enguezo. si

gnum fulchrani monachi. isti et alii plures lauda-

uerunt et consenserunt. acta uuerpitio seu notitia.

in rnalhs. die merchoris mense iunio. régnante Ro-

dulfo rege anno octauo (2) in uilla orba factae.

(1) Orbe , canton de Vand , Suisse.

(2) Rodolfo III, dernier roi de Bourgogne, commença son règne

en 993 au mois de novembre.

Da un ciutolaro dclVAbazia di S. Muurizio d'Agauuo, del secólo juv.

Regio Archivio di Corte. ( L. C. )

In nomine Dei eterni et Saluatoris nostri. Bur-

cbai'dus lugduncnsis ecclesie gratia dei archiepi-

scopus nec non et ahbatie almi mauricii abbas.

igitur omnibus sánete dei ecclesie (idelibus noium

fore cupimus qualiter chonradus uenit ad nos pre-

cans ut sibi per consensum domni regis Rodulphi

quamdam terram sancti mauricii per prestarie íir-

mitatem concederemus. quod ita sicuti deprecatus

est concessimus tam i II i quam uxori sue agathe et

uno illo heredi suprascriptam terram in comilalu

uualdense sitam. uidelicet mansa sex cum terra in-

dominicata et in uilla astlegus iacentia cum omnibus

suis pertineneiis casalis uineis campis pratis. nris

uero aeeipientes ab ipso mansa duo unus iacet in

columberio altcrum uero in arlengus cum omnibus

suis pertineneiis sub redibicione census solidorum

vi annuatim in festiuitate sancti mauricii persoluat.

uerum si uno anno neglegens de suprascripto censu

apparuerit in secundo anno duplicatum illum red-

dat et sic secure iam dictam terram teneat et pos-

sideat. Signum anselmi episcopi et sancti mauricii

abbacie prepositi qui hoc laudauit et fieri iussit.

riferius testis firmauit. magnerius firmauit. giraldus

firmauit. anselmus firmauiL item riferius firmauit.

Suzo diaconus vi nonas marcii hanc cartulam

compleuit anno uero vnn régnante rege rodulpho.

acta agauui. . ■ ■

и
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( LXXIV ) а ( LXXV .)

Prestaría di beni di S. Maurizio concessa dalíAr-

civescovo ed Abate Burcardo e dal Vescovo e

Prestaría di beni di S. Maurizio concessa dalVAr- Prepósito Anselmo a Gauslino.

civescovo ed Abate Burcardo ad Adagaldo e Amal-

drico fratelli.

1002, 7 novembre

1002, 25 giugno

b

Da un carlolaro dtll'Abazia di S. Maurizio d'Agauno, del secólo xiv.

Regio Archivio di Corte. ( L. C. )

In nomine dei eterni burchardus lugdunensis ec-

clesie archiepiscopus nec non et abbacie almi mau-

ricii abbas, igitur notum sit omnibus sánete dei

ecclesie fidelibus qualiter bini fratres adagaldus et

amaldricus uenerunt ad nos postulantes ut sibi per

prestarie firmitatem quandam terram sancti mau-

ricii conmutaremus in paugo lausannense et in co-

mitatu uualdense coniacentem in uilla que dici-

tur maciata hoc sunt xii mansa inibi iacentia cum

omnibus suis pertinenciis scilicet casalis uineis cam-

pis pratis siluis. quorum assensum prebentes lar-

gimur tarn ipsi quam legali filio amaldrici et si

legalem habebit heredem post eius decessum ad

chuononis sui fratris fil ium reucrtat totum laudante

et confirmante domno rege Rodulpho in cuius po-

testate et regimine pretlicti sancti ecclesiam di-

gnoscitur esse, accipientes a iam dictis fratribus

terram in supranominato comitalu coniacentem in

uillis que nominantur erplenx et piarleis uidelicet

mansa v cum omnibus suis pertinenciis et quidquid

inibi uidentur habere sub redebicione census soli-

dorum v annuatim in festo sancti mauricii soluti

et positi supra altare ipsius aut alicui qui tunc pre-

fuerit consignati. nerum si uno anno neglegcns de

censu suprascripto apparucrit in secundo anno du-

plicatnm illum reddat et sic secure iam dictam

terram possideat. quod ut credatur melius présen

tent! paginam firmamus et fratribus qui describun-

tur inferius ad arinandum contulimus. Signum an-

selmi episcopi et sancti mauricii abbacie prepositi

qui hanc prestariam fieri iussit et laudauit. adnl-

bertus diaconus firmauit. bernaldus firmauit. uuid-

cherius firmauit. siardus firmauit. leobertus firma

uit. uilimarus firmauit. rodzelmus firmauit. bernar-

düs firmauit. cristanus firmauit.

Suso diaconus et sancti mauricii canonicus fir

mauit hanc prestarie cartulam vn kalendas iulias

conlpleuit anno ñero nono régnante donno rege

Rodnlpho. acta agauni die iouis luna décima féli

citer amen.

Da un cartolaro deWAbazia di S. Maurizio d'Agauno, del secólo Tiv.

Regio Archivio di Corte. ( L. C. )

In nomine dei eterni Burcardus lugdunensis ec

clesie archiepiscopus et abbacie almi mauricii abbas

nec non et anselmus episcopus illius mercede eius-

dem ecclesie bumilis prepositus nolum sit omnibus

nostris tarn presentibus quam futuris fidelibus qua

liter gauslinus uenit ad nos precans ut sibi et uxori

eius hermentrudi atque uno eorum heredi conce-

deremus per prestarie firmitatem quandam terram

sancti mauricii coniacentem in uilla que dicitur

quarningis uidelicet capellam unam in sancti desi-

derii honore dicata in comitatu uualdense sitam cum

omnibus suis pertinenciis scilicet cum ipsa terra

gauslinus genitor suprascripti gauslini in prestariam

per iam dictam capellam coniacentem in uilla bri-

timaca laudante et confirmante donno rege Rodul

pho in cuius potestate et regimine predicti sancti

ecclesia dignoscitur esse. Nos uero accipientes ab

ipso quamdam terram sui iuris coniacentem in co

mitatu uualdense in locis quibus dieimus accassis

et montillis seu in aliis pluribus terminantem inter

duos fluuios scilicet mogiam et isernam cui assen-

ctenles per hanc prestariam suprascriptam terram

concedimus tam ipsi quam uxori eius et uno eo

rum heredi sub reddibicione census solidorum sex

hac uidelicet racione ut annuatim in festiuitate

sancti mauricii iam dictum censum soluat et con-

signatum alicui fideli qui tunc iam dicte ecclesie

prefuerit. uerum si uno anno ncglegens de supra

scripto censu apparuerit in secundo dupplicatum

illum reddat et sic secure iam dictam terram pos

sideat. quod ut credatur melius presentem paginam

firmauimus et fratribus qui describuntur inferius

ad firmandam tradidimus. Signum donni arcbipre-

sulis burcardi et fratris sui anselmi episcopi qui

hanc prestariam laudauerunt et faceré firmauerunt

adalbertus diaconus firmauit. bernaldus firmauit.

Teudmarus firmauit. amizo firmauit. adrelmus fir

mauit. cristanus firmauit. uuidgerius firmauit. laudo

firmauit. amitro firmauit. uuilimarus firmauit. bouo

firmauit. leobertus firmauit. ginizo firmauit.

Suzo diaconus sanctique mauricii canonicus vu

idus nouembris hanc cartam conpleuit. anno uero

vim régnante Rodulpho rege.
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( LXXVI ) (

Permuta di beni ira Pietro Vescovo d'Asti

с Ragiiiardo , Гanno seconda del regno cVArdoino.

\. i

1005, 19 marzo

' J *

Dali originale. Archivio Capilolare delta Cattedrale iTAtti,

Iura Capituli , lib. 1 Doc. , n. 9. ( L. C. )

■ é »• * # « " •

In nomine domini dci ct saluatoris nostri ihu

xpi ardoinus gratia dei rex anno regni eins deo

propicio secundo quartodecimo kal. aprilis indi-

ctione prima, comutacio bone fidei nossimus esse /

contractum ut uicem emcionis optinead firmitatem

eodcmque necxu oblicat contraentes, placuit itaque

et bona conuenit uoluntate inter dominus petrus

uir uenerabilis episcopus sánete astensis ecclesie

nec non et ragirardus filius quondam uenerosi qui

professe sum ex nacione sua lege uiuere romana ut

dei nomine debeand dare sicut a presentí dederunt

ac tradiderunt uicissim sibi unus alteri comutacio-

nis nomine, in primis dedit ipse dominus petrus

episcopus eidem raginardi in causa commutacionis

nomine pecia una de terra aratorie iuris .ipsius

episcopii quibus esse uidentur in loco et fundo

ualle glas et est ipsa pecia de terra aratoria per

mensura iusta tabulas sexaginta. coherit ei da dua-

bus partibus terra sánete dei genetricis marie quod с

sibi reseruaui potestate proprictario iuri da tercia

parte terra gausoini da quarta parte pergitiua. qui-

dem et ad uicem recepit ipse dominus petrus epi

scopus a parte iamdicti ipsius episcopii ab eunde

raginardi meliorata et ampliata res sicut lex abet,